
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

MATRICULA: 5617022/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GRAZIELA RIBEIRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61043
NOME: JOAO RICARDO SOUZA DO REGO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 09/02/20 A 08/05/20
MATRICULA: 55585495/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOAO FRANCO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61314
NOME: JOECY PATRICK MARQUES COUTINHO
CONCESSAO: 9 DIAS
PERIODO: 30/01/20 A 07/02/20
MATRICULA: 57188950/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GERALDO VELOSO/MARABA
LAUDO MEDICO: 11889/2020
NOME: LUCIANA NAZARE MIRANDA MAGNO
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 13/11/19 A 11/03/20
MATRICULA: 469319/1  CARGO:PROF
LOTACAO: EE SANTO AFONSO/BELEM
LAUDO MEDICO: 60996
NOME: MICHELLE DE ANDRADE TAVARES
CONCESSAO: 25 DIAS
PERIODO: 11/12/19 A 04/01/20
MATRICULA: 5906066/1 CARGO: PROF
LOTACAO: UT JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 203148A/1
NOME: NATALIA SILMARA COSTA CAMARA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 29/05/20 A 27/06/20
MATRICULA: 5889611/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CANDIDO EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 59842
NOME: NILCE PONTES RODRIGUES
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 07/08/20 A 20/08/20
MATRICULA: 6388841/1 CARGO: PROF
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 62616
NOME: NILCE PONTES RODRIGUES
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 07/08/20 A 20/08/20
MATRICULA: 6388841/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 62616
NOME: NOELIA DE SA REGO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 31/08/20 A 14/09/20
MATRICULA: 57210526/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 416/2020
NOME: NORMA SUELY LIMA MOREIRA
CONCESSAO: 270 DIAS
PERIODO: 12/12/19 A 06/09/20
MATRICULA: 5214777/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE EMILIANA FERREIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 61729
NOME: ODIELSON DA COSTA MONTEIRO
CONCESSAO: 240 DIAS
PERIODO: 15/01/20 A 10/09/20
MATRICULA: 57210622/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE PADRE DUBOIS/SALINOPOLIS
LAUDO MEDICO: 204048A/1

Protocolo: 600611

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 209 - Sale, De 12 de Outubro de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores Nivaldo dos Santos Batista, matrícula 
n.º 5902894/1, CPF n.º 353.900.002-00, e Merian Nascimento de Abreu, 
matrícula n.º 54181164/1, CPF n.º 281.347.022-87, para atuarem res-
pectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de locação 
n.º 139/2018, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do 
Alojamento de Professores do Sistema Modular de Ensino (SOME), locali-
dade Rio Caripetuba, Abaetetuba.
Art. 2º - Esta portaria revoga todos os Atos Administrativos anteriores. 
Entra em vigor a contar de 01/10/2020.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 601012
PORTARIA N.º 204 - Sale, De 21 de Outubro de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, os servidores Gecilene Cardoso do Rego, matrícula n.º 
5494249/2, CPF n.º 393.752.502-53, e Aldenora Cardoso Gomes, matrícu-
la n.º 5664853/1, CPF n.º 376.996.012-20, para atuarem respectivamente 

como fi scais titular e substituto do contrato de locação n.º 060/2020, cujo 
objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento da EEEFM Prof. Basílio de 
Carvalho, Abaetetuba.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 601003
PORTARIA N.º 208/2020 - Sale | Seduc
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores Sebastião Braga da Silva, Matrícula n.° 
941883/1, CPF n.º 142.573.942-34 e Roberto Serra Mendes, Matrícula n.º 
304417/1, CPF n.º 186.346.802-15, para atuarem respectivamente, como 
fi scais titular e substituto do Contrato de Aquisição de Material Permanen-
te n.º 081/2020, que tem como objeto a aquisição e instalação de divi-
sórias para o prédio Sede da Secretaria de Estado de Educação - Seduc.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 03/11/2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc.

Protocolo: 600957
PORTARIA N.º 207 - Sale, De 10 de Novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/11/2020, a PORTARIA N.º 005150/2018 de 
16/05/2018, que designou os servidores Wamilton Gomes Ferreira, ma-
trícula n.º 5781574/2 e John Wiliames Bitencourt da Costa, matrícu-
la n.º 57209960/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 090/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/11/2020 os servidores Maria das Graças 
Lima, matrícula n.º 6027547/2, CPF n.º 132.420.162-20, e Valdemir Pan-
toja Cardoso, matrícula n.º 57196944/1, CPF n.º 631.749.362-68, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 090/2018, cujo objeto: Locação de Imóvel para moradia dos 
professores do SOME, localidade Vila Conceição do Mirindeua- Abaetetuba/
Pa.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 601008
PORTARIA N.º 209/2020 - Sale | Seduc
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores Marcelo da Silva Mendes, Matrícula n.° 
5890593/1, CPF n.º 694.983.692-91 e Rosilene da Mora Moraes, Matrícula 
n.º 57224233/1, CPF n.º 630.545.902-91, para atuarem respectivamen-
te, como fi scais titular e substituto do Contrato de Aquisição de Material 
Permanente n.º 072/2020, que tem como objeto a aquisição de arquivos 
deslizantes.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 03/11/2020.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc.

Protocolo: 600954
PORTARIA N.º 205 - Sale, De 09 de Novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/11/2020, a PORTARIA N.º 005934/2018 de 
10/07/2018, que designou os servidores Miriam Moraes Ribeiro Aguiar, 
matrícula n.º 5370639/3, e Adelia de Souza Velloso matrícula n.º 
57213771/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 023/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/11/2020 os servidores Ellen Aguiar da 
Silva, matrícula n.º 57208484/1, CPF n.º 491.446.502-72, e Maria Eni de 
Jesus Castro, matrícula n.º 54197647/3, CPF n.º 578.985.372-20, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 023/2017, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EE Nair Zahluth.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 601005
PORTARIA N.º 210 - Sale, De 12 de Novembro de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/11/2020, a PORTARIA N.º 009219/2018 de 
22/10/2018, que designou os servidores Rita de Cassia Almendra Lameira, 
matrícula n.º 6010210/2, e Maria do Socorro Souto Granhen, matrícula n.º 
5625017/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 023/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/11/2020 os servidores Rita de Cas-
sia Almendra Lameira, matrícula n.º 6010210/2, CPF n.º 144.440.032-
00, e Jose Carlos Pinto Marinho, matrícula n.º 57197758/2, CPF n.º 


